国家税务总局广西壮族自治区税务局第二稽查局
税务处理决定书
桂税二稽处〔2019〕41111 号
广西柳州通社贸易有限公司（纳税人识别号91450200MA5KDMK29N）:
我局于2019年7月18日起对你单位2016年8月至2018年12月期间涉税情况进行了检查，违法事实及处理决定如下：
一、违法事实

（一）经检查，你单位在2016年8月至2017年5月期间在没有真实业务发生的情况下向广西华东建设集团有限公司等19家单位虚开增值税普通发票275份，合计金额25937002.65元，税额778110.19元，价税合计26715116.84元。具体为：

1.2017年4月19日,向广西华东建设集团有限公司开具1份增值税普通发票，发票代码4500171320，发票号码10601095,货物名称：碎石、瓷砖，金额35169.90元，税额1055.10元，价税合计36225.00元。

2.2017年4月20日,向国基建设集团有限公司开具6份增值税普通发票,发票代码4500171320，发票号码10601096-10601101,货物名称：格栅灯盘、铜芯线、动力电缆,金额420876.41元，税额12626.28元，价税合计433502.69元。

3.2017年5月16日,向南通建工集团股份有限公司开具12份增值税普通发票，发票代码4500171320，发票号码10889212-10889223,货物名称：其它有形动产经营租赁服务 ,金额1118845.54元，税额33565.41元，价税合计1152410.95元。

4.2017年5月26日,向青岛即建建设集团有限公司开具3份增值税普通发票，发票代码4500171320，发票号码10889240-10889242,货物名称：螺杆、钢制架板,金额287766.99元，税额8633.01元，价税合计296400.00元。

5.2017年1月10日-3月21日,向广西建工集团第二建筑工程有限责任公司开具26份增值税普通发票，发票代码4500164320、4500171320，发票号码06679828-06679852、04258699,货物名称：钢材,金额2587378.76元，税额77621.24元，价税合计2665000.00元。

6.2017年1月17日-3月21日,向广西建工集团第一建筑工程有限责任公司开具41份增值税普通发票，发票代码4500164320、4500171320，发票号码04258666-04258670、04258700-04258703、07098678-07098702、10601072-10601077、07156915,货物名称：三级抗震螺纹钢、盘螺、电缆线、防水涂料、钢材,金额3827764.25元，税额114832.96元，价税合计3942597.21元。

7.2017年5月10日-5月23日,向广西建工集团建筑工程总承包有限公司开具21份增值税普通发票，发票代码4500171320，发票号码10601114 -10601117、10889194-10889199、10889226-10889236,货物名称：碎石、瓷砖、模板,金额2038834.98元，税额61165.02元，价税合计2100000.00元。

8.2017年3月27日,向广西建工集团联合建设有限公司开具10份增值税普通发票，发票代码4500171320，发票号码04258705-04258714,货物名称：砂石,金额990291.30元，税额29708.70元，价税合计1020000.00元。

9.2017年5月16日,向广西宁铁建筑总公司开具6份增值税普通发票，发票代码4500171320，发票号码10889206 -10889211，货物名称：钢管租赁,金额582924,28元，税额17475.72元，价税合计600000.00元。

10.2017年4月21日,向广西远长公路桥梁工程有限公司开具4份增值税普通发票，发票代码4500171320，发票号码10601102 -10601105，货物名称：镀锌钢管、配电箱,金额305189.30元，税额9155.70元，价税合计314345.00元。

11.2017年3月6日,向广西万里国际投资开发有限公司开具50份增值税普通发票，发票代码4500164320，票号07156916-07156965，货物名称：钢筋、水泥砖、沙,金额4828536.76元，税额144856.24元，价税合计4973393.00元。
12.2017年4月10-18日,向南宁新壹年贸易有限公司开具16份增值税普通发票，发票代码4500171320，发票号码10601068-10601071、106010678-10601089，货物名称：升降台车、不锈钢支架、方向脚轮、探头接口、通用内镜直线切割吻合器,金额1327767.01元，税额39832.99元，价税合计1367600.00元。

13.2017年4月15日-5月24日,向广西南宁丙阳四周贸易有限公司开具8份增值税普通发票，发票代码4500171320，发票号码10601090-10601094、10889237-10889239，货物名称：一次性套管穿刺器、医用高分子夹板、一次性使用切割吻(缝)合,金额643720.68元，税额19311.62元，价税合计663032.30元。

14.2017年5月19-26日,向广西海能建筑工程有限公司南宁分公司开具3份增值税普通发票，发票代码4500171320，发票号码10889224-10889225、10889243，货物名称：瓷砖、水泥,金额294325.24元，税额8829.76元，价税合计303155.00元。

15.2017年5月7日,向柳州市建筑工程集团有限责任公司开具2份增值税普通发票，发票代码4500171320，发票号码10601112-10601113，货物名称：模板,金额100970.88元，税额3029.12元，价税合计104000.00元。

16.2017年3月21日,向广西建工集团第五建筑工程有限责任公司开具1份增值税普通发票，发票代码4500171320，发票号码04258704，货物名称：瓷砖,金额97048.54元，税额2911.46元，价税合计99960.00元。
17.2017年5月15日,向广西壮族自治区冶金建设公司开具6份增值税普通发票，发票代码4500171320，发票号码10889200-10889205，货物名称：钢筋,金额582524.28元，税额17475.72元，价税合计600000.00元。

18.2017年1月6日-3月17日,向泛北建设股份有限公司开具53份增值税普通发票，发票代码4500162320、4500171320，发票号码04258671-04258698、13034247-13034271，货物名称：盘条、螺纹钢、水泥沟盖板、铸铁方井盖,金额5219147.98元，税额156574.52元，价税合计5375722.50元。

19.2017年4月23日,向广西龙宇房地产开发有限公司开具6份增值税普通发票，发票代码4500171320，发票号码10601106-10601111，货物名称：不锈钢管、塑料管卡、接头,金额551727.73元，税额156574.52元，价税合计568279.59元。
上述违法事实有以下证据证明：

1.你单位未在注册登记地址和生产经营地址经营且无租用办公场所的证明材料；

2.主管税务机关认定你单位为非正常户的相关材料；

3.你单位银行账户资金流水及相关证明材料；

4.你单位开具增值税普通发票未向税务机关办理申报纳税相关证明材料；

5.你单位开具增值税普通发票证据材料；

6.你单位没有取得与购进货物相关的增值税发票资料；

7.向部分下游受票单位协查材料。

（二）你单位上述虚开增值税普通发票行为违反了《中华人民共和国税收征收管理法》第二十一条第二款、《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第二款第（一）项、《中华人民共和国发票管理办法实施细则》（国家税务总局令第37号）第二十六条的规定。

二、处理决定及依据

你单位为他人虚开增值税普通发票275份，合计金额25937002.65元，税额778110.19元，价税合计26715116.84元。依据《中华人民共和国刑法》第二百零五条之一、《中华人民共和国发票管理办法》第三十七条第一款、《中华人民共和国发票管理办法实施细则》第三十六条、《行政执法机关移送涉嫌犯罪案件的规定》（国务院令第310号）第三条，《最高人民检察院、公安部关于公安机关管辖的刑事案件立案追诉标准的规定(二)的补充规定》（公通字〔2011〕47号）第二条的规定，你单位虚开增值税普通发票税收违法行为已涉嫌犯罪，决定将你单位税收违法行为移送公安机关处理，依法追究相关人员刑事责任。

你单位如对本决定不服，可以自收到本决定书之日起六十日内依法向国家税务总局广西壮族自治区税务局申请行政复议。对行政复议决定不服的，可以依法向人民法院起诉。

   国家税务总局广西壮族自治区税务局第二稽查局
                           2019年11月25日